Протокол заседания Закупочной комиссии по оценке Предложений и выбору Победителя открытого запроса предложений
	№ 2/12-2012
	18.12.2012 года

Екатеринбург

Предмет запроса предложений:   по предоставлению техники с оказанием услуг по ее эксплуатации для нужд ОАО «ЕЭнС» в 2013 г.
Основание закупки: ГКПЗ на 2013г. № 4-2013/2-8 (3100059939) лот № 1.
Извещение о проведении открытого запроса предложений № 11 от 07.12.2012г., было опубликовано на сайтах www.eens.ru, www.zakupki.gov.ru.
Источник финансирования – себестоимость.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

-Шор М.П. зам. директора по общим вопросам ОАО "ЕЭнС".
Члены комиссии:

-Воробьева Н.Н., зам. начальника ОБПиБ ОАО «ЕЭнС»;

-Бетева О.Н., начальник УОП ОАО «ЕЭнС».

Ответственный секретарь комиссии:

-Царегородцева А.В., ведущий специалист по конкурсным процедурам ОАО "ЕЭнС";
СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря комиссии Царегородцеву А.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении Отчета об оценке Предложений

            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие Предложения и экспертное заключение. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. О признании Предложений соответствующими условиям открытого запроса предложений
В соответствии с отчетом об оценке Предложений поступили 2 Предложения:
- ООО «Прогресс» (620097, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 40-52);

- ООО «Ресурс» (620039, г. Екатеринбург, ул. Донбасская, 43).

По результатам Отчета об оценке предложений был отклонен Участник запроса предложений ООО «Ресурс» (620039, г. Екатеринбург, ул. Донбасская, 43).

Причины отклонения: на основании п.2.8.2.4.3. (поданы Участниками, не предоставившими документы, требуемые настоящей документацией, либо в представленных документах имеются недостоверные сведения об Участнике или о предлагаемой им продукции)
3. О ранжировке Предложений
На основании положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «ЕЭнС», п. 13.8.2. «Если по результатам открытой закупочной процедуры была представлена только одна заявка (предложение), или только один участник, подавший заявку на участие в конкурсной процедуре, признан участником конкурентной процедуры, то закупочной комиссией, назначенной в отношении такой закупки, могут быть приняты следующие решения: 1) о закупке у единственного источника – в случае, если по заключению закупочной комиссии, проведение новых процедур закупок нецелесообразно (например, исчерпаны лимиты времени на выполнение процедур закупок, проведение новой закупке не приведет к изменению круга Участников и появлению другого победителя), а предоставленная заявка (предложение) приемлема; 2) о проведении повторной закупки (на условиях, аналогичных условиям проведения первоначальной закупки»), предлагается признать ООО «Прогресс» (620097, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 40-52) – предложение на право заключения договора по предоставлению техники с оказанием услуг по ее эксплуатации для нужд ОАО «ЕЭнС» в 2013 г., стоимость предложения 7 000 000,00 руб. (с НДС) закупкой  у единственного источника, так как проведение новых процедур закупок нецелесообразно, исчерпаны лимиты времени на выполнение процедур закупок
4. Об определении Победителя Запроса предложений
На основании вышеприведенной ранжировки Предложений, предлагается признать Победителем запроса предложений  Участника - ООО «Прогресс» (620097, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 40-52), оказавшимся единственным в связи с выбывшим вторым участником:
Предложение на право заключения договора по предоставлению техники с оказанием услуг по ее эксплуатации для нужд ОАО «ЕЭнС» в 2013 г.

Срок оказания услуг: 01.01.2013 – 31.12.2013
Стоимость Предложения: 7 000 000,00 руб. (с НДС)
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений и экспертное заключение.

2. Отклонить  Предложение:

- ООО «Ресурс» (620039, г. Екатеринбург, ул. Донбасская, 43).

3. Принять предложение как единственное соответствующее условиям Запроса предложений:
- ООО «Прогресс» (620097, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 40-52)
Предложение на право заключения договора по предоставлению техники с оказанием услуг по ее эксплуатации для нужд ОАО «ЕЭнС» в 2013 г.

Срок оказания услуг: 01.01.2013 – 31.12.2013

Стоимость Предложения: 7 000 000,00 руб. (с НДС)
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Председатель закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Шор Михаил Петрович

Заместитель председателя закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Воробьева Наталья Николаевна

Члены закупочной комиссии:
	Ф.И.О.
	        За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Бетева Оксана Николаевна,

	Ответственный секретарь закупочной комиссии:

	Царегородцева
Анастасия Владимировна

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ________ членов закупочной комиссии.

«Против» ________ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.